
令和５年( 年)４月１４日2023
保護者 様

熊本県立宇土中学校・宇土高等学校

ＰＴＡ会長 四海 公貴

校 長 横川 修

令和５年度( 年度)ＰＴＡ総会の開催について（ご案内）2023

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度ＰＴＡ総会を下記のとおり開催します。ご多用中とは存じますが、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。

記

令和５年( 年)４月２８日（金）１ 期 日 2023
本校 第１体育館及び各教室２ 会 場

３ 日 程

（１）総会受付 １３：３０～１４：００ 第１体育館後方入口

（２）学校紹介ＤＶＤ放映 １３：３０～１３：５０ 第１体育館モニター

（３）アトラクション １３：５０～１３：５７ 第１体育館ステージ（和太鼓部）

（４）ＰＴＡ総会 １４：００～１５：０５ 第１体育館

①開会（ＰＴＡ会長挨拶、校長挨拶）

②令和４年度報告（事業・決算・会計監査）

③令和５年度審議（役員・規約・事業・予算）

④表彰（感謝状、熊日新聞コンクール高校ＰＴＡ新聞の部）

⑤学校概要説明（職員紹介、各部説明、他）

⑥閉会（ＰＴＡ新会長）

（５）学級懇談会 １５：１５～１６：１５ 各教室

４ 連絡

（１）総会の出欠票（委任状含む）は、４月２０日（木）までに担任へご提出ください。

（２）総会については 動画視聴でも、学級懇談会は がでもご参加YouTube Google Meet
が可能です。後日、別紙にてご案内いたします。

（３）本校会場参加の方は、当日、スリッパ及び下足入れをご持参ください。

（４）令和４年度ＰＴＡ学級委員（中高２・３年）の方は、保護者受付にご協力お願いい

たします。１３：１０までに本校の会議室までご集合ください。

（５）当日は１３：５０から和太鼓部アトラクション､探究活動ポスター展示を行います｡

（６）ＰＴＡ学年委員会・各種委員会は５月１９日（金）１８：３０の予定です。

５ 保護者の方々の駐車場について

（１）体育活動の安全確保のため、本校グラウンドの駐車場としての利用は避けたいと

思います。よって、公共交通機関や自転車のご利用をお願いいたします。

（２）特別な事情があられる保護者の方のみに駐車券を配付いたします。出欠票の該当欄

にご記入ください。なお、生徒の下校時間を避けるため１３：２０から１３：５５

の間に来校お願いいたします。

（３）自転車で来校される場合は、本校駐輪場に施錠のうえ駐輪してください。

（４）ＰＴＡ役員の方には専用の駐車券（第１棟前）を配付します。

（５）学校周辺での無断駐車は、絶対になさらないようご協力お願いします。

令和５年度( 年度)ＰＴＡ総会及び学級懇談会の出欠票2023
保護者 氏 名（ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）お子様 中・高 年 組 号 氏名

（ ） （ ） （ ） （ ）お子様 中・高 年 組 号 氏名

（ ） （ ） （ ） （ ）お子様 中・高 年 組 号 氏名

※該当する箇所を○で囲んでください。

ＰＴＡ総会 ご出席 ・ 動画視聴でご参加 ・ ご欠席YouTube

学級懇談会 ご出席 ・ でご参加 ・ ご欠席Google Meet
※ＰＴＡ総会を、ご欠席及び 動画視聴で参加される場合は、下の委任状へYouTube
のご記入をお願いします。

委 任 状

令和５年度( 年度)熊本県立宇土中学校・宇土高等学校ＰＴ2023
Ａ総会の議事一切を、ＰＴＡ会長に委任いたします。

令和５年( 年)４月（ ）日2023
保護者氏名（ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）お子様 中・高 年 組 号 氏名

校 内 駐 車 申 請
特別な事情（必ずご記入ください）

保護者氏名（ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）お子様 中・高 年 組 号 氏名

※右半分を切り取られ、お子様を通じ、４月２０日（木）までに担任の先生へご提出

ください。


